



**LAUSUNTO**

22.03.2017

16/020/2017

Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntönnö 3.3.2017, LVM/1933/05/2016

**Ilmatieteen laitoksen lausunto virastouudistuksen esiselvityksestä**

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Ilmatieteen laitokselta 3.3.2017 lausuntoa hallinnonalan virastouudistusta koskevasta esiselvityksestä.

Ilmatieteen laitos on perehtynyt esiselvitykseen ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Esiselvityksen tehneen työryhmän työn lähtökohdat, työskentelymallit ja loppuraportointi ovat kaikilta osiltaan selkeitä ja hyvin perusteltuja. Ilmatieteen laitos pitää hyvänä esiselvitykseen osallistuneiden henkilöiden laajan toimialan osaamisen ja näkemysten saamista esiselvitysryhmän käyttöön. Itse selvitystyön lähtökohdista erityisesti tavoitteet viranomaistoiminnan uudistamisen vaikutuksista tulevan toiminnan tehokkuuteen ja palvelukykyyn ovat kannatettavia.

Työryhmä on työssään hyödyntänyt laajasti sidosryhmien näkemyksiä. Niiden huomioiminen on ensisijaisen tärkeää paitsi nykytilan analyysin, myös tulevaisuuden tarpeiden yhteensovittamiseksi ja sidosryhmien sitoutumisen mahdollistamiseksi tulevissa muutoksissa.

Esiselvityksen johtopäätökset ja ehdotukset nojaavat vahvasti analyysiin toimialan tulevista muutostekijöistä. Ilmatieteen laitos yhtyy esiselvityksen näkemyksiin erityisesti digitalisaation, uudenlaisten palvelumuotojen, toimivan infrastruktuurin sekä muuttuvan viranomaistoiminnan luonteen tärkeydestä muutoksen ajureina. Omalta toimialaltaan Ilmatieteen laitos pitää hyvänä ilmastonmuutoksen sopeutumisessa tarvittavan luotettavan tutkimustiedon tarpeen esiin nostamista. Tämä tieto mahdollistuu jatkossakin vain hyvin toimivan infrastruktuurin tukemana.

Esiselvityksessä on tuotu esille ehdotukset hallinnon alan virastojen uudelleenjärjestelystä. Nämä sisältävät merkittäviä muutoksia virastojen nykytehtäviin ja rakenteisiin. Lähtökohtaisesti Ilmatieteen laitos pitää kaikkia esityksiä hyvinä ja kannatettavina, tukien myös hallitusohjelman tavoitteistoa.



Ilmatieteen laitoksen osalta esiselvityksessä on toimeksiannon mukaisesti tarkasteltu vain laitoksen liiketaloudellista toimintaa. Asiaa on selvitetty viime vuosina useiden työryhmien ja myös kilpailu- ja kuluttajaviraston toimesta. Nykyisestä toimintamallista ei ole osoitettu heikkouksia, jotka tosiasiallisesti voisivat vaarantaa kilpailuneutraliteetin tai muutoin haittaisivat markkinoiden toimintaa. Huomioiden laitoksen markkinaehtoisen liiketoiminnan pieni volyyymi ja erittäin suotuisa vaikutus markkinoiden toimivuudelle, nykyistä toimintamallia voidaan pitää hyvin perusteltuna. Muunlaiset ratkaisut todennäköisesti olisivat haitallisia paitsi markkinoille, myös uhkaisivat vakavasti yleistä etua kansalaisten säähän liittyvän turvallisuuden takaamisessa. Ilmatieteen laitos siis pitää tältäkin osin esiselvityksen ehdotuksia erittäin hyvin perusteltuina ja kannatettavina.

Jatkotyön osalta Ilmatieteen laitos pitää tärkeänä asiakasnäkökulman esilläpitoa. Asiakkuuslähtöinen ajattelu ohjaa toiminnan sisältöä ja tavoitteita ja varmistaa näin osaltaan tulevien muutosten onnistumista.

Esiselvityksessä on esitetty virastojärjestelyjen toteuttamista 1.1.2018 alkaen. Esiselvityksessä on nostettu esiin tarvittavien lakimuutosten runsaus sekä muutosten vaatima käytännön suunnittelutyö. Muutoksilla tulisi olemaan merkittäviä vaikutuksia myös nykyisiin virastojen sidosryhmiin ja Ilmatieteen laitos pitää hyvänä sitä, että jo työn tässä vaiheessa on kiinnitetty huomiota sidosryhmäviestintään sekä yhteistyöhön virastojen henkilöstön kanssa.

Jussi Kaurola  
Johtaja

Marko Viljanen  
Hallintojohtaja